
UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Settore     : UFFICIO PERSONALE ASSOCIATO
Proponente :  TRENTI MONICA
Relatore     :   

PROPOSTA di deliberazione della GIUNTA N° 103 del 09/12/2016

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 
DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER 
L'ANNO 2016



Richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di 
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli obiettivi ed i 
programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Richiamate:
– la  delibera  di Consiglio dell'Unione n. 2 del 21/03/2016 con la quale  è stato approvato il  

bilancio triennale  2016-2018;
– la delibera  di Giunta dell'Unione n. 20 del 21/03/2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo dio Gestione per l'anno 2016;
– la  delibera di  Giunta dell'Unione n. 39 del  11/05/2015 con la quale  veniva nominata la 

delegazione trattante di parte pubblica;

Richiamate altresì la delibera di Giunta dell'Unione n. 80 del 03/10/2016 con la quale  venivano 
approvate le linee di indirizzo per la costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse  
umane e per la produttività e per la conduzione della contrattazione decentrata integrativa per l'anno 
2016;

Preso atto dei contenuti della preintesa sottoscritta in data 7 novembre  2016 tra la delegazione 
trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali;

Dato atto che gli stessi sono pienamente conformi agli indirizzi dati; 

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Revisore  dei  Conti  circa  la  compatibilità  dell'accordo  con i  
vincoli di bilancio e con i vincoli derivanti  dall'applicazione delle norme di legge e di contratto, 
con  particolare  riferimento  alle  disposizioni  inderogabili   che  incidono  sulla  misura  e  sulla 
corresponsione  dei trattamenti accessori (verbale n. 13 del 24/11/2016 allegato);

Ritenuto pertanto  autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 
del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016; 

Richiamati: 
- il Decreto Legislativo 265/2000 
- il Decreto Legislativo 165/2001 
- i CCNL comparto Regioni – Enti Locali 

Visto il parere reso ai sensi degli Artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, pareri che si intendono acquisiti ed allegati 
quale parte integrante e sostanziale alla presente proposta;

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA 

1) Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, di autorizzare la  
delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione  definitiva  del  contratto  decentrato 
integrativo per l'anno 2016, in conformità alla preintesa sottoscritta in data 7 novembre 2016 e 
allegata alla presente deliberazione;

Successivamente con votazione unanime e palese, stante la necessità di procedere al più presto  alla 
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo per l'anno 2016,.



DELIBERA

di rendere immediatamente eseguibile, la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Parere di regolarità tecnica

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato 
integrativo per l'anno 2016

PARERE TECNICO PROCEDIMENTALE

Il sottoscritto TRENTI MONICA, visto l’art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento 
indicata in oggetto. n°  103 del 09/12/2016.

Note: 

Casalecchio di Reno(BO), 09/12/2016

Il Responsabile del Servizio

MONICA TRENTI 



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Parere di regolarità contabile

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato 
integrativo per l'anno 2016

Sulla presente proposta di deliberazione n°  103 del 09/12/2016.si esprime , ai sensi degli 
art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere .

 

CASALECCHIO DI RENO, 

Il ragioniere capo 


